
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» АРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Приказ № 157 

по МБОУ «АСОШ №2»                                                              01.04.2025 

 

О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  
иностранных граждан и лиц без гражданства 

 
           В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 № под-502/25 «Об 
утверждении списка тестирующих организаций», приказываю: 
1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства (далее – Комиссия) в следующем составе: 
- Председатель комиссии: Гиниатуллина Г.Г., директор школы; 
- Члены комиссии: Малафеевская А.В., учитель русского языка и литературы; 
                                  Гиниятуллина Г.И., учитель русского языка и литературы; 
                                  Хабреева Р.Б., учитель русского языка и литературы;  
                                  Халиуллина О.А., учитель начальных классов. 
2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 
без гражданства (далее – соответственно тестирование, иностранные граждане) 
строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее – Порядок). 



3. Персональную ответственность за нарушение Порядка при проведении 
тестирования иностранных граждан возложить на комиссию. 
4. Техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое 
обеспечение процедуры проведения тестирования, назначить учителя 
географии Хасанова И.И. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор «Арская СОШ №2»                                                      Г. Г. Гиниатуллина 

 

С приказом ознакомлены: 
1. Малафеевская А.В. 
2. Гиниятуллина Г.И. 
3. Хабреева Р.Б. 
4. Халиуллина О.А. 
5. Хасанов И.И. 

 

 

 

 


		2025-04-04T13:30:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




